
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/506/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia statutu  Domu Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kałkowie - Godowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 107) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm) i art. 19 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku. poz. 901 z późn. zm) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kałkowie-Godowie, stanowiący 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/66/2015 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 25 września 2015 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kałkowie – Godowie 
i przyjęcia jego jednolitego tekstu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1780



Załącznik do uchwały Nr LXIV/506/2024 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

STATUT 
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

IM. SUE RYDER W KAŁKOWIE-GODOWIE 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1.Dom Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kałkowie-Godowie, zwany dalej „Domem Pomocy 
Społecznej” działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

a)ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 901 z późniejszymi zmianami), 

b)rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów 
pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 734, z późniejszymi zmianami), 

c)ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107 ), 

d)niniejszego statutu. 

§ 2 

1.Dom Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Powiatu Starachowickiego. 

2.Dom Pomocy Społecznej posiada siedzibę w miejscowości Godów nr 88. 

§ 3 

1. Dom Pomocy Społecznej realizuje zadania Powiatu Starachowickiego z zakresu pomocy społecznej 
będące zadaniami powiatu polegające na świadczeniu usług opieki całodobowej (w tym usług wsparcia 
krótkoterminowego) potrzebującym. 

2. Dom Pomocy Społecznej realizuje inne zadania Powiatu Starachowickiego 
z zakresu pomocy społecznej określone jako zadania Domu Pomocy Społecznej 
w niniejszym Statucie lub wynikająca z przepisów prawa. 

3. Dom ma zasięg ponad gminny i przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku i/lub przewlekle 
somatycznie chorych. 

4. Dom używa pieczęci podłużnej o treści: „Dom Pomocy Społecznej im. Sue Ryder 

w Kałkowie- Godowie” Godów 88, 27-225 Pawłów. 

Rozdział II 

PRZEDMIOT DZIAŁANOŚCI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

§ 4 

1. Działalność Domu Pomocy Społecznej polega na świadczeniu usług: 

a)bytowych, 

b)opiekuńczych, 

c)wspomagających 

osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
nie mogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1780



2. Dom świadczy usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego. 

§ 5 

Celem działalności Domu Pomocy Społecznej jest zapewnienie całodobowej opieki (w tym usług 
wsparcia krótkoterminowego) w warunkach bezpiecznego           i godnego życia. 

§ 6 

Zadania Domu Pomocy Społecznej w zakresie pomocy społecznej obejmują 
w szczególności: 

- zapewnienie miejsca zamieszkania, wyżywienie, utrzymanie czystości, 

- pomoc w utrzymaniu podstawowych czynności w życiu mieszkańców, 

- niezbędną opiekę i pielęgnację, 

- aktywizację i rehabilitację w celu zachowania i podnoszenia sprawności, 

- umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, realizowanie potrzeb religijnych i kulturalnych, 

- udzielaniu niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych mieszkańców, 

- pomoc w rozwijaniu kontaktów z rodzinną i społecznością lokalną, 

- zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych 
i przedmiotów wartościowych, 

- ułatwienie dostępu do świadczeń z powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

§ 7 

Dom Pomocy Społecznej współdziała z prowadzącymi działalność na terenie Powiatu Starachowickiego 
organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań 
z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE DOMEM POMOCY SPOŁECZNEJ  

§ 8 

1.Pracą Domu Pomocy Społecznej kieruje Dyrektor. 

2.Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. 

3.Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta Starachowicki. 

4.Dyrektor reprezentuje Dom Pomocy Społecznej na zewnątrz. 

§ 9 

1. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej wykonuje uprawnienia pracodawcy 
w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej. 

2. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w zakresie zarządu mieniem działa na podstawie i w granicach 
pełnomocnictw udzielonych przez Zarząd Powiatu. 

3. W celu realizacji zadań Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe, obwieszczenia 
dotyczące funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej. 

§ 10 

1. Do realizacji zadań określonych w niniejszym statucie oraz wynikających 
z przepisów prawa utworzone są działy i samodzielne stanowiska pracy wchodzące w skład struktury 
organizacyjnej Domu Pomocy Społecznej. 

2. Organizację i zasady funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej im. Sue Ryder 
w Kałkowie-Godowie określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1780



Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

§ 11 

1.Dom Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu 
Starachowickiego zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, w szczególności ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 
z późniejszymi zmianami). 

2.Źródłami dochodów budżetu Domu są: 

a)opłaty wnoszone przez mieszkańców i innych zobowiązanych ustalone w decyzjach o skierowaniu do 
Domu, 

b)różne inne dochody. 

3.Dom Pomocy Społecznej posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4.Dom Pomocy Społecznej może posiadać rachunek dochodów własnych. 

5.Na rachunku dochodów własnych Dom Pomocy Społecznej może gromadzić dochody określone 
w uchwale Rady Powiatu Starachowickiego. 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12 

1. Statut Domu Pomocy Społecznej uchwala Rada Powiatu Starachowickiego. 

2. Zmiany do statutu uchwala się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1780


	UCHWAŁA NR LXIV/506/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTDOMU POMOCY SPOŁECZNEJIM. SUE RYDER W KAŁKOWIE-GODOWIE


		2024-04-30T08:36:19+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




